

کوبیده مراسم ترحیم، هزار نفر را مسموم کرد !

اردیبهشت 13، 1393



غذای سرو شده در مراسم ترحیم در یکی از روستاهای آذربایجان شرقی صدها نفر را دچار مسمومیت کرد.

ظهر پنجشنبه در روستای قلعه بان در حوالی شهرستان مرنده، مراسم ترحیمی برگزار شد که دستکم 600 نفر از مردم روستا در آن حضور داشتند. در پایان این مراسم و پس از صرف ناهار، شرکت کنندگان به خانه هایشان برگشتند اما حدود ساعت 4 بعد از ظهر بود که زنگ تلفن اورژانس به صدا درآمد و امدادگران در جریان مسمومیت چند نفر از مردم روستا قرار گرفتند.

حبیب حسینقلی زاده، مسئول روابط عمومی اورژانس آذربایجان شرقی در گفت و گو با هم شهری گفت: پس از اطلاع از حادثه 19 دستگاه آمبولانس به همراه اتوبوس آمبولانس به روستای قلعه بان اعزام شدند. وی با اشاره به اینکه خوشبختانه در این حادثه کسی دچار مسمومیت حاد نشده است، افزود: ظاهراً در این مراسم کباب کوبیده سرو شده بود و مردم روستا پس از خوردن آن دچار مسمومیت شده بودند.

حسینقلی زاده ادامه داد: امدادگران اورژانس با حضور در محل 150 نفر را به صورت سرپایی درمان کردند و 86 نفر نیز به بیمارستان های مرنده و تبریز انتقال یافتند. در این میان عده ای نیز خودشان به بیمارستان مراجعه کردند. وی تصریح کرد: به خاطر ترسی که این حادثه در روستا ایجاد کرده بود، حتی عده ای که اصلاً در این مراسم حضور نداشتند و از غذای مسموم نخورده بودند هم راهی بیمارستان شده و به همین دلیل آمار کسانی که پس از این حادثه تحت درمان قرار گرفته بودند در خبرگزاری ها بیشتر از 600 نفر اعلام شده است.

مسئول روابط عمومی اورژانس آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تحقیقات برای مشخص شدن علت این مسمومیت ادامه دارد، افزود: نمونه غذای سرو شده در مراسم برای انجام آزمایش در اختیار مسئولان مربوطه قرار گرفته و بررسی ها برای مشخص شدن علت مسمومیت ادامه دارد. در همین حال حسین درخشان، سخنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال

احمر نیز با اشاره به مسمومیت 1000 نفر در آذربایجان شرقی، گفت: تمامی این افراد تحت درمان قرار گرفتند و بررسی‌ها از طریق سازمان‌های مربوطه برای مشخص شدن علت واقعی این مسمومیت غذایی ادامه دارد.

ملی‌پوش شمشیربازی به گروگان گرفته شد

اردیبهشت 13، 1393



حامد صداقتی، ملی‌پوش شمشیربازی اسلحه اِپه ایران توسط اشراَر استان سیستان و بلوچستان به گروگان گرفته شد. به گزارش ایسنا، ملی‌پوش شمشیربازی که پنجشنبه 11 اردیبهشت با دو همراه خود به نامهای محمدعلی غفاری و مهدی حسینی با یک دستگاه خودرو در حال سفر به سمت چابهار بودند، مورد حمله اشراَر قرار گرفته و به همراه مهدی حسینی به گروگان گرفته شده است. نفر سوم همراه آنها توسط اشراَر کشته شده است.

در این گروگانگیری محمد علی غفاری به دلیل اصابت گلوله به ناحیه سر جان باخت.

فضل‌الله باقرزاده، رئیس فدراسیون شمشیربازی با تایید این خبر، گفت: سفر صداقتی به چابهار شخصی بوده است.

وی گفت: تا جایی که مطلع هستم هنوز مادر او ماجرا را نفهمیده است. ما حتی آن دو نفر دیگر را نیز نمی‌شناسیم چرا که سفر حامد، شخصی بوده و در جاده مورد حمله قرار گرفته است. هنوز تماسی هم نداشته‌اند که بفهمیم دلیل این گروگان‌گیری چیست. پول می‌خواهند یا دلیل دیگری مطرح است مشخص نیست.

او افزود: برخی اتفاق‌ها از حوزه کاری و توانایی ما خارج است اما ما پیگیر هستیم. حامد 6 یا 7 ماه است که دیگر عضو تیم ملی نیست

اما ما وظیفه خود می‌دانیم تا جایی که امکان دارد پیگیر باشیم. او قهرمان ملی بوده و مدال‌های آسیایی دارد. تماس‌هایی داشته ام تا ان‌شالله با مسئولان مربوط بتوانیم ماجرا را ختم به خیر کنیم. به هر حال باید مشخص شود که انگیزه این گروگان‌گیری چیست.

باقرزاده در پایان گفت: این موضوع امروز مطرح شده که به نظر می‌رسد مساله دو روز پیش اتفاق افتاده است. چرا که ابتدا کسی این افراد را نمی‌شناخته تا اینکه یک نفر فهمیده یکی از آن سه نفر حامد صداقتی و ورزشکار است.

دقایقی تکان‌دهنده از آخرین لحظات زندگی سرنشینان کشتی کره‌ای

اردیبهشت 13، 1393



روز پنجشنبه فیلمی تکان‌دهنده از آخرین دقایق زندگی صدها دانش‌آموز کره‌ای که در حادثه غرق‌شدن کشتی جان باختند، در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و مردم سراسر دنیا را متاثر کرد. این فیلم را پسری 17ساله به نام پارک سو هیون با گوشی تلفن همراه خود و لحظاتی قبل از غرق‌شدن کشتی گرفته است. گوشی این دانش‌آموز چند روز پیش به همراه جسدش توسط تیم‌های جست‌وجو در دریا پیدا شد. فیلم ضبط‌شده دانش‌آموزان را دقایقی پیش از این حادثه در حالی نشان می‌دهد که به شوخی و خنده می‌گویند کشتی آنها به سرنوشت تایتانیک دچار خواهد شد. آنها هنوز باور ندارند که حادثه جدی است و کشتی تا دقایقی دیگر غرق خواهد شد.

در فیلم یکی از آنها به شوخی می‌گوید: «مرا نجات دهید.» و دیگری می‌گوید که این تصاویر بعداً در شبکه فیس‌بوک قرار خواهد گرفت. یکی دیگر از دانش‌آموزان نیز می‌گوید این کشتی به سرنوشت تایتانیک دچار

خواهد شد. زمان ثبت شده در این تصاویر نشان می‌دهد که پارک سو هیون این تصاویر را ساعت 8:52 صبح 16 آوریل یعنی تنها دقایقی قبل از وقوع این حادثه غم‌انگیز ضبط کرده است. 11 دقیقه بعد درحالی‌که دانش‌آموزان همچنان در حال شوخی هستند به یکدیگر می‌گویند حالا وقت آن رسیده است که آخرین کلمات خود را ثبت کنیم و عده‌ای نیز می‌گویند به‌زودی این حادثه در راس خبرها قرار خواهد گرفت. لحظاتی بعد از طریق بلندگو از مسافران خواسته می‌شود تا هر جا هستند، سر جای خود بمانند. یکی از این دانش‌آموزان نیز می‌پرسد: «هیچ معلوم است کاپیتان دارد چه کار می‌کند؟»

ضبط تصاویر این دانش‌آموزان برای لحظاتی کوتاه متوقف و بار دیگر حدود ساعت 9:06 دقیقه صبح از سرگرفته می‌شود. این بار اما به جای شوخی‌های قبلی فضایی آکنده از وحشت و سردرگمی همه دانش‌آموزان را فرا گرفته است. یکی از دانش‌آموزان می‌گوید که از وحشت پاهایم می‌لرزد و در همین زمان در بلندگو از مسافران خواسته می‌شود جلیقه‌های نجات به تن کنند.

یکی دیگر از دانش‌آموزان فریاد می‌زند: «نمی‌فهمم. جلیقه نجات بپوشیم؟ یعنی اینکه کشتی دارد غرق می‌شود؟» دیگری با وحشت می‌پرسد: «یعنی واقعا دارم می‌میرم؟» دانش‌آموز دیگر فریاد می‌زند: «کار همه ما تمام است. من باید قبل از مردنم چند جمله بگویم. مادر، دوست دارم.» دیگری نیز می‌گوید: «من واقعا می‌ترسم. داریم غرق می‌شویم.»

انتشار این تصاویر باعث نفرت و عصبانیت شدید مردم از خدمه کشتی سوول شد؛ چرا که کاپیتان و 14 خدمه این کشتی که از حادثه جان سالم به در بردند، نخستین کسانی بودند که پیش از غرق‌شدن کشتی، آن را ترک کردند. براساس این گزارش از مجموع 476 مسافر این کشتی، 325 نفر دانش‌آموز بودند که برای سفر تفریحی راهی جزیره ججو بودند. تا بامداد روز جمعه شمار قربانیان تأیید شده این حادثه دلخراش به 225 نفر رسیده و این در حالی است که هنوز 77 نفر ناپدید هستند. تصاویر پخش شده از سوی گارد ساحلی کره جنوبی در روز دوشنبه نیز نشان داد درحالی‌که کاپیتان این کشتی تلاش داشت جان خود را نجات دهد، صدها مسافر در داخل کشتی گیر افتاده بودند.

سفر حج برای بالای ۶۰ سال ممنوع!

اردیبهشت ۱۳، ۱۳۹۳



عربستان سعودی در سال جاری (هجری قمری) به دلیل انتشار بیماری ویروسی کرونا، برای افراد بالای ۶۰ سال ویزای حج تمتع و عمره مفرده صادر نمی‌کند.

به گزارش ایسنا، پایگاه خبری المختصر نوشت: روزنامه‌ها به نقل از منابع آگاه بهداشتی عربستان سعودی خبر دادند، وزارت بهداشت این کشور به همه سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های عربستان در کشورهای مختلف ابلاغ کرده است که امسال (هجری قمری) به علت انتشار بیماری کرونا به افراد بالای ۶۰ سال ویزای حج تمتع و عمره مفرده ندهند.

عادل فقیه، وزیر بهداشت عربستان در نامه‌ای خطاب به وزارت بهداشت کویت با اعلام این مطلب از آنان خواست امسال (هجری قمری) از اعزام افراد بالای ۶۰ سال برای انجام مناسک حج تمتع امتناع کنند.

سودای سود بانکی به نرخ امروز

اردیبهشت ۱۳، ۱۳۹۳



بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده است که از ۱۳ اردیبهشت نرخ‌های جدید سود سپرده بانکی به اجرا گذاشته خواهد شد و بانک‌ها و مؤسسات مالی متخلف با مجازات روبه‌رو خواهند شد.

همزمان برخی مباحث کارشناسانه درباره تأثیرات کاهش نرخ سود سپرده بانکی بر وضعیت بازارها، میزان تحمل اقتصاد نسبتاً بیمار و تورم زده کشور نسبت به وضعیت جدید و انگیزه واقعی دولت از چنین اقدامی بالا گرفته است.

طبق بخشنامه‌ای که بانک مرکزی به تمامی بانکهای دولتی، خصوصی و مؤسسات مالی دارای مجوز ابلاغ کرده است از امروز نرخ سود بانکی روز شمار و بلندمدت یکساله بین 10 تا 22 درصد خواهد بود و هیچ بانکی مجاز به شکستن این نرخ نیست. طبق این بخشنامه، نرخ سود سپرده‌های روزشمار و کمتر از 3 ماه 10 درصد، 3 تا 6 ماه 14 درصد، 6 تا 9 ماه 16 درصد، بیش از 9 ماه تا کمتر از یک سال 18 درصد و سپرده‌های یک سال 22 درصد تعیین شده است.

با چنین نرخ، به سپرده‌های روزشمار برای هر یک میلیون ماهی 8 هزار و 330 تومان تعلق می‌گیرد. 3 تا 6 ماه برای هر یک میلیون ماهانه 11 هزار و 660 تومان، برای سپرده‌های 6 تا 9 ماه و به ازای هر یک میلیون تومان 13 هزار و 330 تومان، بیش از 9 ماه و کمتر از یک سال، برای هر یک میلیون 15 هزار تومان و سپرده‌های یکساله هم برای هر یک میلیون، ماهی 18 هزار و 330 تومان سود تعلق می‌گیرد. نرخ‌های جدید در شرایطی اعمال خواهد شد که تا پیش از این رقابتی سخت بین بانکها و مؤسسات مختلف مالی درگرفته بود. چنانچه برخی مؤسسات مالی فاقد مجوز فعالیت، برای سپرده‌های روزشمار گاه تا 28 درصد سود هم پرداخت می‌کردند. یعنی چنین مؤسساتی به هر یک میلیون ماهی 23 هزار و 330 تومان سود پرداخت می‌کردند.

البته بانکهای دولتی و خصوصی و نیز مؤسسات مالی دارای مجوز از پرداخت چنین سودی آن هم برای سپرده‌های روزشمار خودداری می‌کردند و دامنه سود روزشمار آنان بین 18 تا 22 درصد تعریف شده بود. لیکن همین بانکها برای مبالغ بالای 100 میلیون تومان و نیز در دامنه زمانی یکساله سودهایی تا معادل 26 درصد هم در نظر می‌گرفتند. به هر حال طبق روالی که تا امروز شنبه در بانکهای مختلف دولتی، خصوصی و مؤسسات مالی وجود دارد معمولاً به سپرده‌های روزشمار برای هر یک میلیون، دستکم ماهی 15 هزار تومان و حداکثر 18 هزار و 330 تومان پرداخت می‌شد. کمتر بانک دولتی و خصوصی وجود دارد که نرخ‌های باقیمانده از دوران قدیم را که معادل پرداخت سود 7 درصدی برای سپرده‌های روز شمار است، رعایت کند.

شرایط چگونه تغییر کرد؟

البته دولت تا اواخر زمستان سال 92 حاضر به تأیید خبر افزایش غیررسمی نرخ سود سپرده‌های بانکی نبود. حتی زمانی که مجلس به این قضیه حساسیت نشان داد و خواستار توضیح مقامات اقتصادی درباره مسابقه بانکها برای افزایش نرخ سود سپرده بانکی بود، علی طیب

نیا، وزیر اقتصاد 20 اسفندماه سال گذشته در گفت‌وگویی با واحد مرکزی خبر گفت: فکر نمی‌کنم این مسابقه بانک‌ها برای پرداخت سود بانکی بیشتر موضوعیت داشته باشد و البته چون این روزها مطرح شده است، گروهی را مأمور کردیم که رسیدگی کنند.

با این حال توضیحات طیب‌نیا قانع‌کننده نبود چرا که شعب مختلف بانکی اطلاعیه‌هایی را پشت شیشه‌های خود نصب کرده بودند که صراحتاً پرداخت نرخ سود بانکی بیشتر را تبلیغ کرده و سعی در جذب نقدینگی بیشتر داشتند. سرانجام از اواخر اسفندماه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی وجود چنین رقابت و سود سپرده‌هایی را تأیید کرده و همزمان از مدیران عامل بانک‌ها دعوت به عمل‌آمد تا با حضور در ساختمان وزارت اقتصاد در خیابان صوراسرافیل تهران برای ساماندهی نرخ‌های سود سپرده به اجماع نظر برسند.

نخستین چراغ سبز کاهش نرخ سود

31 فروردین‌ماه بود که طیب‌نیا نخستین چراغ سبز را برای کاهش نرخ سود بانکی نشان داد و طی اظهارنظری که بازتاب وسیعی در رسانه‌ها داشت از برنامه‌ریزی شورای پول و اعتبار برای کاهش نرخ سود خبر داد و گفت: قطعاً نرخ رشد سودها در آینده ادامه پیدا نخواهد کرد. متعاقباً، ولی‌الله سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی هم با انتقاد تلویحی از مسابقه بانک‌ها برای نرخ سود سپرده بانکی بالاتر، اعلام کرد:

بانک‌های پرداخت‌کننده نرخ سود بالا، با ملاحظه روند کاهش تورم و تضعیف انتظارات تورمی و تقویت ثبات در اقتصاد کلان و بازارهای مالی، به تدریج به این نتیجه خواهند رسید که رویکرد انتخاب شده، به صرفه و مصلحت اقتصادی آنها نخواهد بود. بعد از این اظهارات و روز چهارشنبه، سوم اردیبهشت‌ماه در بانک مرکزی جلسه‌ای با حضور سیف و مدیران عامل بانک‌های کشور برگزار شد که خروجی آن اجماع برای کاهش نرخ سپرده‌ها بین 10 تا 22 درصد بود.

سؤالات بی‌پاسخ

البته در ماجرای ساماندهی نرخ سود بانکی نیمی از ماجرا که همانا تعیین تکلیف کف و سقف نرخ سود سپرده‌هاست، روشن شده است، اما نیمی دیگر ماجرا که چند سؤال هم از ناحیه سپرده‌گذاران و هم از ناحیه کارشناسان اقتصادی بوده، بدون پاسخ مانده یا پاسخ‌های کلی داده شده است. شاید سؤال اول مربوط به تکلیف سپرده‌های قبلی باشد. به صورت طبیعی قانون جدید عطف به ماسبق نمی‌شود و به همین دلیل هم

بانک مرکزی اعلام کرده که سپرده‌های قبلی تا پایان مدت قرارداد به قوت خود باقی است.

اما در این میان تکلیف سپرده‌های روزشمار از اهمیت بالاتری برخوردار است چرا که چنین سپرده‌هایی مشمول قانون روز است و ظاهراً از امروز به این سپرده‌ها با نرخ جدید سود تعلق می‌گیرد. یعنی به این سپرده‌ها حداکثر 10 درصد سود تعلق می‌گیرد که ممکن است چنین سودی به علت جذابیت پایین باعث خروج سپرده‌های روزشمار از بانک‌ها شود.

در این میان بانک‌های بخش خصوصی که از قدرت کمتری در رقابت با بانک‌های دولتی برخوردارند، با چالش بیشتری مواجه هستند. از تابستان 1381 که بانک‌های خصوصی مجوز فعالیت گرفتند، همزمان این اجازه را هم دریافت کردند که برای رقابت با بانک‌های دولتی میزان سود سپرده‌ها را تا 2 درصد بالاتر از سود بانک‌های دولتی پرداخت کنند. هدف این بود که بخشی از سپرده‌گذاران راغب شوند نقدینگی خود را در اختیار بانک‌های خصوصی قرار دهند. اما در سال 1384 که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران شد دولت او تصمیم به حذف چنین امتیازی گرفت و سود بانکی بانک‌های دولتی و خصوصی همسان شد. این روند تا سال قبل ادامه یافت. در این میان معلوم نیست که آیا بانک‌های خصوصی می‌توانند همچنان 2 درصد سود بیشتر نسبت به بانک‌های دولتی پرداخت کنند یا خیر؟

سود بانکی همچنان کمتر از نرخ تورم

سؤال مهم دیگر این است در شرایطی که نرخ تورم سالانه منتهی به اردیبهشت‌ماه 5/32 درصد است، تعیین حداکثر نرخ سود بانکی حدود 10 درصد کمتر از نرخ تورم چگونه منافع سپرده‌گذاران که عمدتاً مردم هستند را تأمین می‌کند؟ علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد روز سه‌شنبه هفته گذشته در حاشیه جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در پاسخ به سؤالی با همین مضمون گفت: برای نخستین بار در تاریخ ایران است که نرخ سود از نرخ تورم بالاتر تعیین شده است، ضمن اینکه ریسک سپرده‌گذاری در بانک‌ها صفر است.

وی در توضیح بیشتر این موضوع گفت: با توجه به نرخ تورم نقطه به نقطه 17.6 درصد در فروردین‌ماه سال جاری که از سوی مرکز آمار ایران اعلام شده است نرخ‌های جدید سپرده‌ها برای سپرده‌گذاران سودآور است. البته بسیاری از کارشناسان این توضیح را نمی‌پذیرند چرا که نرخ

تورم یک ماهه ملاک نیست و باید روند کلی تورم و در دامنه یکساله را لحاظ کرد.

طبق گزارش بانک مرکزی، نرخ تورم در 12 ماه منتهی به فروردین ماه 1393 نسبت به 12 ماه منتهی به فروردین ماه 1392 معادل 32.5 درصد است. حتی اگر پیشبینی دولت هم محقق شود در سال 93 میانگین نرخ تورم حداقل 25 درصد خواهد بود که 3 درصد بالاتر از حداکثر نرخ سود بانکی است. به این ترتیب هنوز هم نرخ سود سپرده پایینتر از نرخ تورم است و نهایتاً سپرده‌گذاران با وجود دریافت سود بانکی 22 درصدی اما باز هم از ارزش واقعی سپرده‌های بانکی‌شان کاسته می‌شود.

سپرده‌ها از بانکها خارج می‌شوند؟

سؤال آخر به آثار چنین اقدامی در خروج سپرده‌ها از بانکها برمی‌گردد. علی‌طیب نیا صراحتاً گفته است که بورس جذابیت لازم را برای جذب نقدینگی در دست مردم دارد. اما تجارب گذشته به خصوص سالهای 90 تا 92 نشان می‌دهد سپرده‌های کم حجم معمولاً به سمت بازارهایی مانند مسکن، ارز، طلا و حتی خودرو هجوم می‌برند و به نوعی این بازارها را به هم می‌ریزند. گذشته از اینکه مردم در ایران به صورت عام تمایلی به سرمایه‌گذاری در بورس ندارند، شاخص بورس هم اینروزها حال و روز خوشی ندارد و از اواخر سال گذشته تاکنون بورس حدود 20 درصد ارزش خود را از دست داده است که به معنای متضرر شدن سرمایه‌گذاران در بورس است بنابراین دولت باید برای هدایت نقدینگی به سمت بورس برنامه‌های جانبی دیگری اتخاذ کرده باشد که چنین برنامه‌ای در صورت وجود هم اعلام نشده است.

جدال معلم فداکار با مار سمی

اردیبهشت 13، 1393



معلم فداکار اسفرائینی زمانی که دانش‌آموزان را به کوهپیمایی برده بود، با دیدن یک مار سمی که به آنها نزدیک شده بود جان خود را به خطر انداخت و دانش‌آموزان را نجات داد.

این حادثه روز پنجشنبه، یک روز قبل از روز معلم در روستای عراقی در نزدیکی شهرستان اسفراین از توابع استان خراسان شمالی رخ داد و در جریان آن غلامرضا توبک، معلم ورزش دبستان ایمان، به شدت دچار مارگزیدگی شد. آن روز توبک 15 نفر از دانش‌آموزان کلاس چهارم را همراه با خود به کوه‌های اطراف روستا برده بود.

آنها بعد از چند دقیقه کوهنوردی برای استراحت زیر سایه یک درخت نشسته بودند که این معلم جوان ناگهان ماری را دید که به چند قدمی دانش‌آموزانش رسیده بود. او با پرشی بلند و با به خطر انداختن جان‌ش، پایش را روی مار گذاشت اما این مار سمی او را نیش زد. به دنبال این حادثه معلم فداکار به مرکز بهداشت روستا و از آنجا به بیمارستان امام خمینی(ره) اسفراین منتقل شد و تحت مداوا قرار گرفت.

معلم فداکار اسفراینی که 32 سال سن دارد و از 5 سال قبل معلم ورزش دبستان ایمان است، این روزها در بیمارستان بستری و تحت درمان است. او درباره این حادثه به همشهری می‌گوید: «آن روز با هماهنگی مسئولان مدرسه 15 نفر از بچه‌های پایه سوم و چهارم را با خودم به کوهنوردی بردم. قبلاً هم چند مرتبه بچه‌ها را برای ورزش و تفریح به بیرون از مدرسه برده بودم. آن روز بعد از اینکه مسافت زیادی را کوهپیمایی کردیم در منطقه‌ای سنگلاخی زیر سایه یک درخت نشستیم تا استراحت کنیم. بچه‌ها روی زمین نشسته بودند که ناگهان یک مار سمی به آنها نزدیک می‌شود.

مار کمتر از 30 سانتی‌متر با بچه‌ها فاصله داشت و نمی‌دانستم باید چه کار کنم. زمان زیادی برای فکر کردن نداشتم و باید کاری می‌کردم. با یک پرش خودم را به مار رساندم و پای راستم را رویش گذاشتم. مار اما قوزک پایم را نیش زد. در همان وضعیت چند ضربه دیگر به مار زدم تا آسیبی به بچه‌ها نرساند.»

در یک قدمی مرگ

انتشار سم در بدن معلم فداکار ظرف چند دقیقه او را به شدت بدحال کرد. معلم جوان بی‌حال شد اما با کمک دانش‌آموزان خودش را به بیمارستان رساند. او ادامه می‌دهد: «بعد از اینکه مار مرا نیش زد، فوراً محل زخم را بریدم و با یک دستمال بستم اما سم وارد بدنم شده و باعث لخته شدن خونم شده بود. چند دقیقه بعد بی‌حال شدم. وقتی به درمانگاه رسیدیم، کارهای اولیه انجام شد اما چون مارگزیدگی جدی

بود حالم بدتر شد و من را به بیمارستان اسفراین بردند.» اگر معلم جوان دقایقی دیرتر به درمانگاه می‌رسید، حالا جان‌ش را از دست داده بود. او یک روز پیش از روز معلم جان‌ش را برای نجات دانش‌آموزانش به خطر انداخته و حالا مجبور بود روز معلم را در بیمارستان بگذراند.

معلم فداکار می‌گوید: نمی‌دانم چطور شد که این کار را انجام دادم. من خیلی از مار می‌ترسم اما وقتی دیدم جان بچه‌ها در خطر است، خدا قدرتی به من داد که نگذارم مار نیش‌شان بزند. مهم نیست که مار نیشم زده، مهم این است که به بچه‌های مردم که دست من امانت بودند آسیبی نرسید. خدا را شکر می‌کنم که توانستم امانتدار خوبی باشم و دانش‌آموزان را صحیح و سالم به خانواده‌هایشان تحویل دهم.»

پس از این حادثه، بچه‌های مدرسه و حتی مسئولان آموزش و پرورش به عیادت معلم فداکار رفتند و روز معلم را روی تخت بیمارستان به او تبریک گفتند. او می‌گوید: دست همه‌شان درد نکند. من برای تقدیر و تشکر این کار را نکردم. هدفم فقط نجات جان بچه‌ها بود. هرچند پزشکان بعد از انجام اقدامات اولیه اعلام کردند خطری این معلم فداکار را تهدید نمی‌کند اما او چند روزی باید با درد روی تخت بیمارستان دست و پنجه نرم کند. او درباره آخرین وضعیت‌اش می‌گوید: «روز اول مدام دچار حالت تهوع بودم اما حالا از این نظر مشکلی ندارم فقط پایم ورم کرده و درد زیادی دارد. باید چند روز با درد پایم کنار بیایم. امیدوارم زودتر پایم خوب شود و بتوانم دوباره به مدرسه بروم.»

بعضی رجال دچار حواشی شده اند

اردیبهشت 13، 1393



نماینده مردم عباس آباد، تنکابن و رامسر در مجلس شورای اسلامی در مراسم افتتاح کتابخانه و سالن همایشهای شهر داری کلارآباد با بیان اینکه بعضی رجال ما هم دچار حواشی شده اند و نمی گذارند کارها رو به جلو برود گفت: در حالیکه امروز استان مازندران با این همه ظرفیت ها همچنان عقب مانده است و تعداد زیادی از جوانان فارغ التحصیل ما هنوز بیکارند

شمس الله شریعت نژاد خواستار توجه جدی همه مسئولان برای ایجاد اشتغال و توسعه مازندران شد و با انتقاد شدید از تخریب مسئولان توسط تعدادی از افراد، استاندار مازندران را مدیری جهادی و پرتلاش خواند و گفت: مدیریت جهادی در رفتار و منش استاندار مازندران نمایان است.

وی تاکید کرد: دکتر فلاح انگیزه بسیار بالایی برای خدمت دارد و فرصت خدمت را غنیمت شمرده و با این روحیه جهادی مطمئناً مشکلات استان بر طرف خواهد شد.

شریعت نژاد تصریح نمود: با سخنرانی و خوب سخن گفتن مشکل مردم حل نمی شود افرادی بودند خوب سخن می گفتند ولی مشکلات مردم همچنان باقی است ولی استاندار مازندران با روحیه جهادی و با روش و منش جهادی عزم خود را برای خدمت به مردم جزم کرده و عملیاتی وارد کار شده است.

وی افزود: در استان مازندران تا کسی بخواهد کار مثبت انجام دهد برایش حاشیه درست می کنند يك عده افراد نمی توانند بالاتر از خود را ببینند و متأسفانه دو به هم زنی، زیرپا خالی کردن و مسئولین را خراب کردن در مازندران عادی شده است.

نماینده مردم عباس آباد، تنکابن و رامسر پیشنهاد داد تا برای توسعه شهرها صندوق توسعه شهری ایجاد گردد و افزود: باید با اطلاع رسانی مناسب اعتماد مردم را جلب کرد و سرمایه گذاران را شناسایی

و زمینه مشارکت آنان را در توسعه استان فراهم نمود.

□

□

جایگاه معنوی معلمان را پاس داریم

اردیبهشت 13، 1393



به مناسبت فرا رسیدن هفته بزرگداشت مقام معلم پیامی از سوی آیت الله طبرسی نماینده ولی فقیه در مازندران، دکتر فلاح استاندار مازندران و دکتر مقیمی دبیر مجمع نمایندگان مازندران صادر شد. متن کامل این پیام بدین شرح است:

غرورانگیز و زیباست که با دمیدن نسیم اردیبهشت، ماه عطرافشانی شکوفه ها و جلوه گری گل های رنگارنگ و در سالروز شهادت معلم بزرگ، اندیشمند و فرهیخته، شهید مرتضی مطهری، مجلس ها می آراییم تا جایگاه معنوی معلمان را پاس داریم.

این آیین ماندگار و رسم نیکو، عظمت و پایداری هویت فرهنگی را استمرار می بخشد. کسی نیست که از نعمت آسمانی و زحمات بی دریغ معلم بهره نبرده باشد؛ از این رو شایسته است تا همگان در این ایام کمر همت بندند و آن گونه که درخور این پیام آوران آگاهی و تلاشگران خط مقدم جبهه فرهنگی جامعه است، تقدیر به عمل آورند.

بدون تردید معلمان، پیامبرگونه رسالت خطیر هدایت و روشنگری و نجات انسان ها از دام ظلمت، جهالت، شقاوت و ضلالت را بر عهده دارند و میراث داران سلسله معظم پیامبرانند که از گنجینه مهر خود، نعمت بی نظیر آگاهی و بصیرت را به بشر ارزانی می دارند و با

بشارت های روح نواز معجزه جاوید پیامبر رحمت و عطوفت به پرورش نسل آینده همت می گمارند.

همگام با دولت تدبیر و امید، معلمان نیز به عنوان رکن اصلی تحول بنیادین با اخلاق گرایی، تربیت دینی، عقلانیت، تدبیر و اعتدال برای تقویت هویت ایرانی- اسلامی می کوشند و با مساعدت همه جانبه و نظام مند تمامی نهادها در جهت اعتلای نام و جایگاه آموزش و پرورش گام برمی دارند. امید داریم در سایه تدبیر برنامه ریزان و مدیران و با رعایت شایسته سالاری و پرهیز از ملاحظات جناحی، افزایش اثربخشی نهاد مقدس آموزش و پرورش را با بهره گیری از همه ظرفیت ها شاهد باشیم.

با گرامیداشت یاد و خاطره استاد شهید علامه مرتضی مطهری و 300 معلم شهید مازندران در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به نام « اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» مزین گردیده، این روز بسیار بزرگ را به معلمان، مدیران و مربیان گرانقدر تبریک عرض می نمایم و عزم، پایداری و تلاش صادقانه آنان را ارج می نهیم، توفیق روز افزون همه این عزیزان را از درگاه احدیت در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) آرزو می کنیم.

تلف شدن یک قلاده پلنگ در گلستان

اردیبهشت 13، 1393

جواد سلیاری امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در گرگان اظهار داشت: یگان حفاظت محیط زیست پارک ملی گلستان در حین گشت‌زنی در جاده آسیایی شاهد برخورد یک تریلی با یک قلاده پلنگ ماده شدند.

وی تصریح کرد: این اتفاق 12 اردیبهشت ساعت 22 و 30 دقیقه در جاده آسیایی روبروی راه رنگی منطقه آدام چاگران روی داده است.

رئیس پارک ملی گلستان بیان داشت: راننده تریلی توسط مأموران حفاظت محیط زیست پارک ملی گلستان دستگیر شده و تحویل مقامات قضایی خواهد شد.



فرماندار رامسر مدیر کل به عنوان مدیریت بحران مازندران منصوب شد

اردیبهشت 13، 1393

رستم زرودی که پیش از این در سمت فرماندار رامسر فعالیت می نمود،
با حکم استاندار مازندران به عنوان مدیر کل مدیریت بحران استان
معرفی شد.



متن کامل این حکم به شرح زیر است:

جناب آقای رستم زرودی

سلام علیکم

به موجب این حکم به عنوان ((مدیر کل مدیریت بحران استان))
ردیف سازمانی شماره 27 - 46 منصوب می شوید .

امید است با اتکال به خداوند متعال و رعایت کامل و
دقیق قوانین و مقررات و بهره گیری از ظرفیتهای و پتانسیلها در
انجام وظایف محوله و تحقق اهداف و آرمانهای نظام مقدس
جمهوری اسلامی ایران و پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی (مد
ظله العالی) و سیاستهای دولت تدبیر و امید ، در خدمت به
مردم موفق و مؤید و منصور باشید. / ربیع فلاح جلودار